РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖДИМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Решение Ждимирского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 25 декабря  2018 года № 17-01-СС «О бюджете Ждимирского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Ждимирском сельском поселении утвержденным Ждимирским сельским Советом народных депутатов Знаменского района Орловской области от 11 июня 2014г.№26-02-СС,   Ждимирский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

Р Е Ш И Л :
          1. Внести в решение Ждимирского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 25 декабря  2018 года №17-01-СС «О бюджете Ждимирского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов») следующие изменения:
          1) подпункты 1, 2 и 3 пункта 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
    1) общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 1154,6 тыс. рублей;

    2) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 1154,6 тыс. рублей.
   3)дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00рублей

          1) приложение 1изложить в новой редакции в соответствии с приложением  1к настоящему решению;

          2) приложение 6   изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
         3) приложение  8 изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;
         4).приложение 9  изложить в новой редакции в соответствии с приложением 4 к настоящему решению;

           2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Ждимирского сельского поселения.

          Глава Ждимирского  сельского поселения                                        Н.М.Серегина
          с. Ждимир

          15 марта 2019 г.
          №18-01-СС

	                                                                                                  Приложение 1
 к решению Ждимирского сельского Совета
народных депутатов
от 15 марта 2019 г. № 18-01 СС

	                            Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год

	 Наименование показателя

	Код строки

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	0,00

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	0,00

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	0,00

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0,00

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 154 640,00

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 154 640,00

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 154 640,00

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-1 154 640,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	1 154 640,00

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	1 154 640,00

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	1 154 640,00

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	1 154 640,00

	Приложение 2
к решению Ждимирского сельского Совета
 народных депутатов
от 15 марта 2019 г. № 18-01-СС

	Прогнозируемое поступление доходов бюджета на 2019 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	1
	3
	2019

	Доходы бюджета - всего
	x
	1 154 640,00

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 117 000,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	21 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	21 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	21 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	26 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	26 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	26 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 070 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	20 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	20 000,00

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 050 000,00

	 Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	380 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	380 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	670 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	670 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	37 640,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	37 640,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 03000 00 0000 150
	33 640,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 150
	33 640,00

	 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 150
	33 640,00

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	00 2 20 249999 10 0000 150
	4 000,00

	Приложение  3
 к решению Ждимирского сельского Совета народных депутатов
от 15 марта 2019 г. № 18-01-СС

	                                                   Ведомственная структура расходов бюджета на 2019 г.

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	КОСГУ
	Сумма на 2019 год

	 Администрация Ждимирского сп Знаменского района Орловской области
	002
	0000
	0000000000
	000
	000
	1 154 640,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	0100
	0000000000
	000
	000
	878 397,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	0102
	0000000000
	000
	000
	272 400,00

	Глава муниципального образования
	002
	0102
	БП00082010
	000
	0,00
	272 400,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0102
	БП00082010
	121
	211
	209 200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0102
	БП00082010
	129
	213
	63 200,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	0104
	0000000000
	000
	0,00
	595997,00

	Центральный аппарат
	002
	0104
	БП00082020
	000
	000
	448 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0104
	БП00082020
	121
	211
	344 100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0104
	БП00082020
	129
	213
	103 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0104
	БП00082020
	244
	000
	141 997,00

	Коммунальные услуги
	002
	0104
	БП00082020
	244
	223
	66 997,00

	Услуги связи
	002
	0104
	БП00082020
	244
	221
	22 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	002
	0104
	БП00082020
	244
	225
	19 000,00

	Прочие работы, услуги
	002
	0104
	БП00082020
	244
	226
	24 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	002
	0104
	БП00082020
	244
	346
	10 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	002
	0104
	БП00082020
	852
	291
	3 000,00

	Штрафы  за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства  о страховых взносах
	002
	0104
	БП00082020
	853
	292
	3 000,00

	Резервные фонды
	002
	0111
	0000000000
	000
	000
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	002
	0111
	БП00082030
	000
	000
	10 000,00

	Резервные средства
	002
	0111
	БП00082030
	870
	000
	10 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	001
	0111
	БП00082030
	870
	296
	10 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	002
	0200
	0000000000
	000
	000
	33640,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	0203
	0000000000
	000
	000
	33640,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	0203
	БП00051180
	000
	000
	33640,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	002
	0203
	БП00051180
	121
	211
	15 120,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	002
	0203
	БП00051180
	129
	213
	4 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0203
	БП00051180
	244
	000
	13 920,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	0500
	0000000000
	000
	000
	200 000,00

	Благоустройство
	002
	0503
	0000000000
	000
	000
	200 000,00

	Мероприятие по благоустройству территории сельского поселения
	002
	0503
	П100082080
	000
	000
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0503
	П100082080
	244
	000
	200 000,00

	Коммунальные услуги
	002
	0503
	П100082080
	244
	223
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	002
	0503
	П100082080
	244
	226
	170 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	0800
	0000000000
	000
	000
	24 000,00

	Культура
	002
	0801
	0000000000
	000
	000
	24 000,00

	Мероприятия в области культуры
	002
	0801
	БП00082050
	000
	000
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	0801
	БП00082050
	244
	000
	20 000,00

	Прочие работы, услуги
	002
	0801
	БП00082050
	244
	226
	20 000,00

	Передача полномочий по проведению ремонта, реконструкций благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории сельского поселения
	002
	0801
	БП00088490
	244
	000
	4 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	002
	0801
	БП00088490
	244
	344
	4 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	002
	1100
	0000000000
	000
	000
	10 000,00

	Массовый спорт
	002
	1102
	0000000000
	000
	000
	10 000,00

	Проведение мероприятий в области массового спорта
	002
	1102
	БП00082060
	000
	000
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	1102
	БП00082060
	244
	000
	10 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	002
	1102
	БП00082060
	244
	349
	10 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	002
	1400
	0000000000
	000
	000
	8 603,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	002
	1403
	0000000000
	000
	000
	8 603,00

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	002
	1403
	БП00082070
	000
	000
	2 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	1403
	БП00082070
	540
	000
	2 500,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	002
	1403
	БП00082070
	540
	251
	2 500,00

	Передача части  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	002
	1403
	БП00082070
	540
	000
	6 103,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	002
	1403
	БП00082090
	540
	251
	6 103,00

	Всего расходов:

	1 154 640,00

	Приложение 4
К решению Ждимирского сельского Совета

Народных депутатов

От 18 марта № 18-01-СС

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов бюджета на 2019г. и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Документ, учреждение
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год
	Сумма на 2021год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	878 397,00
	878 400,0
	878 400,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	272 400,0
	272 400,0
	272 400,0

	Глава муниципального образования
	0102
	БП00082010
	000
	272 400,0
	272 400,0
	272 400,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	БП00082010
	121
	209 200,0
	209 200,0
	209 200,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	БП00082010
	129
	63 200,0
	63 200,0
	63 200,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	595 997,0
	596 000,0
	596 000,0

	Центральный аппарат
	0104
	БП00082020
	000
	448 000,0
	448 000,0
	448 000,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	БП00082020
	121
	344 100,0
	344 100,0
	344 100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	БП00082020
	129
	103 900,0
	103 900,0
	103 900,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	БП00082020
	244
	141 997,0
	142 000,0
	142 000,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	БП00082020
	852
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	Уплата иных платежей
	0104
	БП00082020
	853
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	БП00082030
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Резервные средства
	0111
	БП00082030
	870
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	33 640,0
	39 900,0
	39 900,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	33 640,0
	39 900,0
	39 900,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	БП00051180
	000
	33 640,0
	39 900,0
	39 900,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	БП00051180
	121
	15 120,0
	15 120,0
	15 120,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	БП00051180
	129
	4 600,0
	4 600,0
	4 600,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	БП00051180
	244
	13 920,0
	20 180,0
	20 180,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	200 000,0
	198 600,0
	201 600,0

	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	200 000,0
	198 600,0
	201 600,0

	Мероприятие по благоустройству территории сельского поселения
	0503
	П100082080
	000
	200 000,0
	198 600,0
	201 600,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	П100082080
	244
	200 000,0
	198 600,0
	201 600,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000000
	000
	24 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	Культура
	0801
	0000000000
	000
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	 Мероприятия в области культуры
	0801
	БП00082050
	000
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	БП00082050
	244
	20 000,0
	20 000,0
	20 000,0

	Передача полномочий по проведению ремонта, реконструкций благоустройства воинских захоронений, братских и памятных знаков, расположенных на территории сельского поселения
	0801
	БП00088490
	244
	4 000,0
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	0000000000
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Массовый спорт
	1102
	0000000000
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Проведение мероприятий в области массового спорта
	1102
	БП00082060
	000
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	БП00082060
	244
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	0000000000
	000
	8 603,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	0000000000
	000
	8 603,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов
	1403
	БП00082070
	000
	2 500,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	БП00082070
	540
	2 500,0
	0,0
	0,0

	Передача полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля
	1403
	БП00082090
	540
	6 103,0
	0,0
	0,0

	Всего расходов:
	1 154 640,0
	1 146 900,0
	1 149 900,0